
UCHWAŁA  Nr         /2008
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia                       2008 r.

w  sprawie  przyjęcia  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  
w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Branicach 
oraz Zespołu Szkół w Branicach

 

Na podstawie art.  41 ust.  1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
województwa  (Dz.  U.  Nr  142,  poz.  1590  z  późn.  zm.)  Zarząd  Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1.Przyjmuje  się  projekt  uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  dotyczącej 
utworzenia  Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych  w  Branicach  oraz Zespołu  Szkół 
w Branicach.
2.  Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Przewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Opolskiego z wnioskiem o skierowanie pod obrady sesji Sejmiku.

§ 3
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Generalnemu  Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Rynku Pracy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

J. Sebesta .........................................

J. Kotyś .............................................

T. Karol .............................................

A. Kasiura ........................................

            T. Kostuś ...........................................



Projekt Zarządu Województwa

 UCHWAŁA  Nr             /2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia          2008 r.

w  sprawie  utworzenia  Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych  w  Branicach  oraz 
Zespołu Szkół w Branicach

Na podstawie art.  5 ust. 2 pkt 1, art. 5c pkt 1, art.  58 ust. 1 i  6 oraz art. 62 ust. 
1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. nr 
142,  poz.  1590  z  późn.  zm.)  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwala,  co 
następuje:

§ 1

Akt założycielski Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Branicach

1. Zakłada się  z dniem 1 czerwca 2008 r.,  na bazie materialnej  i  organizacyjnej 
Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Branicach,  Szkołę  Policealną  dla 
Dorosłych w Branicach, z siedzibą przy ul. Szpitalnej 18, kształcącą w zawodzie 
Opiekuna medycznego w formie zaocznej.

2. Rozpoczęcie roku szkolnego nastąpi z dniem 1 września 2008 r.

§ 2

Akt założycielski Zespołu Szkół w Branicach

1. Łączy  się  z  dniem  1  czerwca  2008  r.  Medyczne  Studium  Zawodowe 
w  Branicach,  przy  ul.  Szpitalnej  18,  ze  Szkołą  Policealną  dla  Dorosłych 
w Branicach, przy ul. Szpitalnej 18, w Zespół Szkół w Branicach z siedzibą przy 
ul. Szpitalnej 18 i nadaje mu pierwszy statut, stanowiący załącznik  do niniejszej 
uchwały.

2. Zespół Szkół w Branicach prowadzić będzie gospodarkę finansową na zasadach 
przewidzianych dla jednostek  budżetowych,  zgodnie  z  obowiązującymi 
przepisami.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych 

typów lub placówki może je połączyć w zespół. 

Art. 58 ust. 1 i 6 ww. ustawy o systemie oświaty określa, iż szkołę publiczną 

zakłada się na podstawie aktu założycielskiego. Organ zakładający szkołę podpisuje 

akt założycielski oraz nadaje pierwszy statut. 

Ponieważ nowopowstała szkoła jest policealną szkołą dla dorosłych, nie mają 

zastosowania  przepisy  art.  58,  ust.  2  powyższej  ustawy,  które  stanowią,  że  akt 

założycielski szkoły publicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny, określa 

także jej zasięg terytorialny (obwód). Wynika to z zapisów art. 15, ust. 2 ww. ustawy, 

który  mówi,  że  obowiązek  szkolny  dziecka  rozpoczyna  się  z  początkiem  roku 

szkolnego w tym roku kalendarzowym w którym dziecko kończy 7 lat, oraz trwa do 

ukończenia gimnazjum, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia.

Art.  18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) stanowi, iż do wyłącznej właściwości 

sejmiku  województwa  należy  podejmowanie  uchwał  w  sprawach  zastrzeżonych 

ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. Natomiast 

art.  5c  ust.  1  ustawy  o  systemie  oświaty  określa,  że  kompetencje  organu 

prowadzącego,  określone  w  art.  58  ust.  6  cytowanej  ustawy,  wykonuje  sejmik 

województwa.

Zapis  art.  21  ust.  1  pkt  2  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach 

publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) stanowi, że jednostki budżetowe 

tworzą organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Natomiast ust. 2 ww. 

ustawy mówi,  że  tworząc  jednostkę  budżetową organ,  o  którym mowa w ust.  1, 

nadaje jej statut oraz określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd.

Utworzenie szkoły policealnej dla dorosłych, kształcącej w zawodzie Opiekuna 

medycznego  w  systemie  zaocznym  oraz  Zespołu  Szkół  w  Branicach,  stanowić 

będzie  rozszerzenie  dotychczasowej  oferty  kształcenia,  realizowanej  na  poziomie 

policealnym  dla  młodzieży,  polegającej  na  kształceniu  w  zawodzie  Terapeuty 

zajęciowego  przez  Medyczne  Studium  Zawodowego  w  Branicach.  Jednocześnie 

opierać  się  będzie  o  istniejącą  bazę  dydaktyczną  studium oraz  wykwalifikowaną 

i doświadczoną kadrę nauczycieli oraz specjalistów w zakresie ochrony zdrowia.



Dyrektor  Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Branicach  wystąpił 

z  wnioskiem o  wyrażenie  zgody  na  utworzenie  Policealnej  Szkoły  dla  Dorosłych 

kształcącej  w  zawodzie  Opiekuna  medycznego  w  formie  zaocznej  (pismo  wraz  

z  wnioskiem  w  załączeniu).  Powyższy  wniosek  został  pozytywnie  zaopiniowany 

przez Wojewódzką Radę Zatrudnienia,  uchwałą nr VIII/2007 z dnia  17.12.2007 r. 

oraz Opolskiego Kuratora Oświaty pismem nr WPU-4001-1/08 z dnia 8.01.2008 r. 

(ww. opinie w załączeniu).

Komisja Edukacji i  Sportu, Kultury,  Nauki i  Komunikacji  Społecznej Sejmiku 

Województwa Opolskiego na posiedzeniu wyjazdowym w MSZ w Branicach nr 9/9/07 

w dniu 30 lipca 2007 r., wystąpiła z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu 

utworzenie  w  Studium  w  Branicach  klasy  kształcącej  w  zawodzie  opiekuna 

medycznego.

Zarząd Województwa Opolskiego Uchwałą nr 1457/2008 z dnia 12.02.2008 r. 

wyraził zgodę na prowadzenie kształcenia w MSZ w Branicach w zawodzie opiekuna 

medycznego. 

Wniosek  o  utworzenie  Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych,  kształcącej 

w  zawodzie  Opiekuna  medycznego,  stanowi  odpowiedź  na  płynące  

z  placówek  ochrony  zdrowia  sygnały  o  zapotrzebowaniu  na  zatrudnienie  dobrze 

wykształconej  kadry  w  zakresie  zapewnienia  bezpośredniej  opieki  nad  osobami 

chorymi.  Dodatkowo dyrektor  MSZ w Branicach przeprowadziła rozeznanie wśród 

potencjalnych zainteresowanych kształceniem w zawodzie Opiekuna medycznego, 

które  potwierdziło  zainteresowanie  nauką,  szczególnie  wśród  osób  dorosłych, 

aktualnie  pracujących  w  placówkach  ochrony  zdrowia  i  pragnących  uzupełnić 

wykształcenie (złożono do dnia dzisiejszego ponad 70 deklaracji kształcenia). 

Również  ze  strony  placówek  ochrony  zdrowia  (pisma  z  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej  w  Kietrzu  i  Samodzielnego  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  

i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach – największych 

tego typu placówek z okolic Branic) pozyskano informacje, że są one zainteresowane 

zatrudnieniem  osób  profesjonalnie  przygotowanych  do  bezpośredniej  pracy  przy 

łóżku chorego.

Sfinansowanie  kształcenia  w  zawodzie  Opiekuna  medycznego,  od  dnia 

1 stycznia 2009 r., nastąpi w ramach subwencji oświatowej.

 


	UCHWAŁA  Nr         /2008
	Zarządu Województwa Opolskiego

	w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 
w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Branicach oraz Zespołu Szkół w Branicach
	Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:
	w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Branicach oraz Zespołu Szkół w Branicach


